




3

IV.
Přepravní podmínky

1. MEDITRANS se zavazuje dopravit tkáně/buňky/biologický materiál na místo určení včas 
a přepravené tkáně/buňky předat kontaktní osobě v cíli, a to spolu s definovanými 
dokumenty.

2. MEDITRANS se zavazuje při přepravě dodržovat CKTCH stanovené přepravní podmínky 
a bez prodlení CKTCH informovat v případě jakýchkoliv odchylek, vzniklých během 
přepravy a před předáním tkání/buněk v cíli.

3. Ke každé přepravě tkání/buněk bude MEDITRANSem vyhotoven Průvodní list distribuce 
tkání/buněk, který je  přílohou této smlouvy, tak, aby veškeré legislativně stanovené 
podmínky, byly evidovány. MEDITRANS kopii Průvodního listu distribuce tkání/buněk 
zašle CKTCH a to nejpozději do dvou pracovních dnů po ukončení přepravy.

V.
Úhrada nákladů za provedení transportu a dodání

1. CKTCH a MEDITRANS se dohodli na cenách, které budou uplatněny v případech, kdy 
nebude možné předložit provedený přepravní výkon k úhradě příslušné zdravotní 
pojišťovně pro nesplnění metodiky ZP pro jejich vykazování následovně: za přepravu 
tkání/buněk uhradí objednatel za každý ujetý kilometr mezi cílovými místy cenu 
odpovídající bodové hodnotě kódu č. 60 dle vyhl.č. 134/1998 Sb. v platném znění a 
hodnotě bodu  Pro přepravní výkony realizované mezi zdravotnickými zařízeními 
na území města Brna je stanovena paušální částka  za provedenou přepravu, bez 
ohledu na počet současně převážených vzorků.

2. Ceny zahrnují veškeré náklady MEDITRANSu spojené s realizací přepravy, včetně mezd, 
odvodů, oprav vozidel, pojištění a dalších nákladů.a

3. MEDITRANS si vyhrazuje právo provést úpravy cen přepravy, uvedených v ceníku i době 
jeho platnosti, a to v případě, že se náklady na pohonné hmoty a další povinné platby za 
přepravu tkání/buněk zvýší o více než 10 % ode dne podpisu této smlouvy nebo 
v závislosti na  stanovené míře inflace k 1. lednu následujícího kalendářního roku. Úpravu 
cen přepravy je možné provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

4. K ceně přepravy tkání/buněk bude uplatněna aktuální sazba DPH, pokud přeprava 
tkání/buněk není od DPH osvobozena v souladu s dikcí zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění.

5. CKTCH se zavazuje k uhrazení faktur - daňových dokladů, vystavených MEDITRANSem 
, a to ve lhůtě splatnosti 60 dnů od doručení faktury -  daňového dokladu.

6. Transporty jsou  hrazeny platbami zdravotních pojišťoven příjemců transplantátů, je-li 
splněna podmínka bezprostředního ohrožení života pojištěnce. V ostatních případech 
provede platbu poskytovatel zdravotních služeb, který transport vyžádal.

 




